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DOKUMENTINDHOLD

Niels Th. Mortensen fortæller Olivia Holm-Møller, at det går langsomt
fremad med bogen, og at den vil være klar til udgivelse efter sommeren.
Derudover har han en forespørgsel fra Vejle Kunstforening, som gerne vil
indbyde hende til at udstille på Vejle Museum på hendes fødselsdag.

TRANSSKRIPTION

Den 9. Juni 1960
Kære Olivia!
Det gaar langsomt, men sikkert fremad med Bogen, og dine Tilføjelser
ang. Valvanne er ført ind i Korrekturen; hvordan det end gaar, saa vil
Bogen være færdigtrykt, indbundet osv. naar Sæsonen begynder efter
Sommerferien. Naar jeg kommer til København sammen med Frida omkr.
Den 23. ds., skal jeg tage noget Billed- og Tekstkorrektur med, saa du kan
se, hvordan det kommer til at tage sig ud…
Vi glæder os til at hilse paa dig og se Billeder! Desuden skal jeg drøfte en
bestemt Sag med dig: Ved Vejle Kunstforenings Generalforsamling i Gaar
Aftes stod et af Medlem-merne frem (det var ikke mig og ej heller Thim) og
spurgte, om Bestyrelsen og Vejle Museum ikke kunde tænke sig at
arrangere en Udstilling af Olivia Holm-Møllers Malerier, Akvareller,
Tegninger, Skulpturer. Forslaget vakte hele Salens udelte Sympati og Til-
kendegivelse, og man bad nu mig, om jeg ikke vilde spørge dig, om du
kunde tænke dig at modtage en Indbydelse fra Vejle Kunstforening til
omkr. din Fødselsdag (5/11) at udstille paa Vejle Museum?
Kunstforeningen afholder alle Transportudgifter, Ophæng-ning osv.,
holder Udstillingen forsikret og stiller hele Museet til din Raadighed. Der
vil fra Kunstforeningens Side blive gjort Anstrengelser for at lave
Udstillingen til en Landsdelsudstilling, saa der bliver bragt Meddelelse om
den i de omliggende Byers Blade. I Dag, hvor saa mange har Bil, spiller det
ingen Rolle at køre til Vejle fra Odense, Haderslev, Kolding, Fredericia,
Herning, Horsens og Silkeborg…
Du skal ikke fare i Blækhuset, med vente med at svare, til vi ses og har
drøftet Sagen fra alle Sider. Jeg skal gerne hjælpe dig med at vælge
Tingene ud, og du behøver ikke at have nogen Ulejlighed med Udstillingen
ellers. Men vi vilde jo gerne se dig herovre under Udstillingen een eller to
eller flere Dage. Og hvis du
kommer paa din Fødselsdag, skal vi nok gøre den festlig for dig! Jeg skal
hilse dig fra Inderen, som glæder sig til at komme ud i en stor Atelier-Stue
på Frederiksberg og hænge i Midten paa en Endevæg med fint lys
og unge Øjne paa sig! Hjertelig Hilsen fra



OMTALTE VÆRKER

Olivia Holm-Møller: *Inder ser på solnedgang*, 1955-56. Tempera på lærred, 68 x 80 cm. Privateje.




